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議案第㸱㸰号 

 

専決処分の承認を求めࡿこ࡜につい࡚ 

 

地方自治法第㸯㸵㸷条第㸯項の規定によࠊࡾ別紙の࡜おࡾ専決処分したの࡛ࠊ

同条第㸱項の規定によࡾこࢀを報告しࠊ承認を求めࠋࡿ 

 

ᖹ成㸱㸮ᖺ５月㸯㸶日提出 

 

日野町長 﨏 田 淳 一 
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専 決 処 分 書 

 

地方自治法第㸯㸵㸷条第㸯項の規定によࠊࡾ別紙の日野町国民健康保険税条

例の一部を改正すࡿ条例を専決処分すࠋࡿ 

 

ᖹ成㸱㸮ᖺ㸱月㸱㸯日 

 

日野町長 﨏 田 淳 一 
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国民健康保険税条例ࡢ改正ࡀ必要࡞理由࡜概要 

 

㸯 背景及び趣旨 

   地方税法及び航空機燃料譲与税法ࡢ一部を改正すࡿ法ᚊ㸦ᖹ成 29 ᖺ法ᚊ第 2

号㸧ࡢ一部ࡀᖹ成 30 ᖺ 4 月 1 日ࡽ࠿施行さࠊ࡜ࡇࡿࢀ並びࠊ࡟地方税法施行௧

政௧㸦ᖹ成ࡿ一部を改正すࡢ 30 ᖺ政௧第 127 号㸧ࠊࡀᖹ成 30 ᖺ 3 月 31 日࡟公

布さࠊࢀᖹ成 30 ᖺ 4 月 1 日ࡽ࠿施行さࡿࡼ࡟࡜ࡇࡿࢀ法ᚊ等改正࡟伴い国民健

康保険税条例ࡢ一部改正を行うもࠋࡢ 

 

㸰 改正ෆ容 

㸦㸯㸧国民健康保険ࡿࡅ࠾࡟財政責任主体ࡀ鳥取県࡟࡜ࡇࡿ࡞࡟伴うࠊ課税額ࡢ定義

㸦第ࠋ変更ࡢ 2 条㸧 

㸦㸰㸧国民健康保険税ࡢ課税限度額ࡢ引ࠋࡆୖࡁ㸦第 2 条㸧 

  ・基礎分 限度額 㸳㸲万෇ → 㸳㸶万෇ 

㸦㸱㸧低所得者࡟対すࡿ軽減措置。均等割ࠊᖹ等割)ࡢ対象ࡿ࡞࡜世帯ࡢ軽減判定所得

㸦第ࠋ拡大ࡢ 23 条㸧 

  ・㸳割軽減対象者ࡢ要件 

   。改正前) 世帯ࡢ所得 㸱㸱万෇＋㸦被保険者数㸧×㸰㸵万෇  ௨ୗ 

   。改正ᚋ) 世帯ࡢ所得 㸱㸱万෇＋㸦被保険者数㸧×㸰㸵．㸳万෇  ௨ୗ 

  ・㸰割軽減対象者ࡢ要件 

   。改正前) 世帯ࡢ所得 㸱㸱万෇＋㸦被保険者数㸧×㸲㸷万෇  ௨ୗ 

   。改正ᚋ) 世帯ࡢ所得 㸱㸱万෇＋㸦被保険者数㸧×㸳㸮万෇  ௨ୗ 

 

3 附則規程 

㸦施行期日㸧 

 ࠋࡿ施行すࡽ࠿ᖹ成30ᖺ4月1日ࠊࡣ条例ࡢࡇ

㸦適用区分㸧 

改正ᚋࡢ日野町国民健康保険税条例ࡢ規定ࠊࡣᖹ成30ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度分ࡢ国民

健康保険税࡟つい࡚適用しࠊᖹ成29ᖺ度分ま࡛ࡢ国民健康保険税࡟つい࡚࠾࡞ࠊࡣ

従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 
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   日野町国民健康保険税条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例 

 

 日野町国民健康保険税条例医昭和」5ᖺ日野町条例第4号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

 

改正ᚋ 改正前 

 

医課税額) 

 

医課税額) 

第「条 前条ࡢ者࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ国民健康保険税ࡢ課税額ࠊࡣ世帯主

及びࡢࡑ世帯࡟属ࡿࡍ国民健康保険ࡢ被保険者ࡁࡘ࡟算定ࡓࡋ次

 ࠋࡿࡍ࡜合算額ࡢ額ࡿࡆ掲࡟

医1)   基礎課税額医国民健康保険税ࡢうࠊࡕ国民健康保険࡟関ࡿࡍ特

別会計࠾࡟い࡚負担ࡿࡍ国民健康保険事業࡟要ࡿࡍ費用医国民

健康保険法医昭和」」ᖺ法ᚊ第19「号)ࡢ規定ࡿࡼ࡟国民健康保険

事業費納付金医௨下ࡢࡇ条࠾࡟い࡚ࠕ国民健康保険事業費納付

金ࠖ࡜いうࡢ(ࠋ納付࡟要ࡿࡍ費用ࡢうࠊࡕ県ࡢ国民健康保険࡟

関ࡿࡍ特別会計࠾࡟い࡚負担ࡿࡍ高齢者ࡢ་療ࡢ確保࡟関ࡿࡍ

法ᚊ医昭和57ᖺ法ᚊ第80号)ࡢ規定ࡿࡼ࡟ᚋ期高齢者支援金等

医௨下ࡢࡇ条࠾࡟い࡚ࠕᚋ期高齢者支援金等ࠖ࡜いうࠋ)及び介

護保険法医ᖹ成9ᖺ法ᚊ第1「」号)ࡢ規定ࡿࡼ࡟納付金医௨下ࡢࡇ

条࠾࡟い࡚ࠕ介護納付金ࠖ࡜いうࡢ(ࠋ納付࡟要ࡿࡍ費用࡟充࡚

課税額をいࡢ国民健康保険税ࡢࡵࡓࡿ充࡚࡟(ࠋ部分を除くࡿ

うࠋ௨下同ࠋࡌ) 

医「)   ᚋ期高齢者支援金等課税額医国民健康保険税ࡢうࠊࡕ国民健康

保険事業費納付金ࡢ納付࡟要ࡿࡍ費用医県ࡢ国民健康保険࡟関

要࡟納付ࡢᚋ期高齢者支援金等ࡿࡍい࡚負担࠾࡟特別会計ࡿࡍ

 国民健康保険税ࡢࡵࡓࡿ充࡚࡟(ࠋࡿ限࡟部分ࡿ充࡚࡟費用ࡿࡍ

第「条 前条ࡢ者࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ国民健康保険税ࡢ課税額ࠊࡣ世帯主

及びࡢࡑ世帯࡟属ࡿࡍ国民健康保険ࡢ被保険者ࡁࡘ࡟算定ࡓࡋ基

礎課税額医国民健康保険税ࡢうࠊࡕ国民健康保険࡟要ࡿࡍ費用医高齢

者ࡢ་療ࡢ確保࡟関ࡿࡍ法ᚊ医昭和57ᖺ法ᚊ第80号)ࡢ規定ࡿࡼ࡟

ᚋ期高齢者支援金等医௨下ࠕᚋ期高齢者支援金等ࠖ࡜いうࠋ)及び介

護保険法医ᖹ成9ᖺ法ᚊ第1「」号)ࡢ規定ࡿࡼ࡟納付金ࡢ納付࡟要ࡍ

ࠋ課税額をいうࡢ国民健康保険税ࡢࡵࡓࡿ充࡚࡟(ࠋ費用を除くࡿ

௨下同ࠋࡌ)及びᚋ期高齢者支援金等課税額医国民健康保険税ࡢう

国民健ࡢࡵࡓࡿ充࡚࡟費用ࡿࡍ要࡟納付ࡢᚋ期高齢者支援金等ࠊࡕ

康保険税ࡢ課税額をいうࠋ௨下同ࠋࡌ)並び࡟当該世帯主及び当該

世帯࡟属ࡿࡍ国民健康保険ࡢ被保険者ࡢうࡕ同法第9条第「号࡟規

定ࡿࡍ被保険者࡛あࡁࡘ࡟ࡢࡶࡿ算定ࡓࡋ介護納付金課税額医国民

健康保険税ࡢうࠊࡕ同法ࡢ規定ࡿࡼ࡟納付金ࡢ納付࡟要ࡿࡍ費用࡟

充࡚ࡢࡵࡓࡿ国民健康保険税ࡢ課税額をいうࠋ௨下同ࡢ(ࠋࡌ合算

額ࠋࡿࡍ࡜ 
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 (ࠋࡌ௨下同ࠋ課税額をいうࡢ

医」)  介護納付金課税被保険者医国民健康保険ࡢ被保険者ࡢうࠊࡕ介

護保険法第9条第「号࡟規定ࡿࡍ第「号被保険者࡛あࡢࡶࡿをい

うࠋ௨下同ࡁࡘ࡟(ࠋࡌ算定ࡓࡋ介護納付金課税額医国民健康保

険税ࡢうࠊࡕ国民健康保険事業費納付金ࡢ納付࡟要ࡿࡍ費用医県

介護納付金ࡿࡍい࡚負担࠾࡟特別会計ࡿࡍ関࡟国民健康保険ࡢ

国民ࡢࡵࡓࡿ充࡚࡟(ࠋࡿ限࡟部分ࡿ充࡚࡟費用ࡿࡍ要࡟納付ࡢ

健康保険税ࡢ課税額をいうࠋ௨下同ࠋࡌ) 

 

「 前項第1号ࡢ基礎課税額ࠊࡣ世帯主医前条第「項ࡢ世帯主を除くࠋ)

及びࡢࡑ世帯࡟属ࡿࡍ国民健康保険ࡢ被保険者ࡁࡘ࡟算定ࡓࡋ所

得割額及び資産割額並び࡟被保険者均等割額及び世帯別ᖹ等割額

い࠾࡟場合ࡿ58万円を超えࡀ当該合算額ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ࡜合算額ࡢ

 ࠋࡿࡍ࡜58万円ࠊࡣ基礎課税額ࠊࡣ࡚

「 前項ࡢ基礎課税額ࠊࡣ世帯主医前条第「項ࡢ世帯主を除くࠋ)及びࡑ

所得割額ࡓࡋ算定ࡁࡘ࡟被保険者ࡢ国民健康保険ࡿࡍ属࡟世帯ࡢ

及び資産割額並び࡟被保険者均等割額及び世帯別ᖹ等割額ࡢ合算

額ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ࡜当該合算額54ࡀ万円を超えࡿ場合࠾࡟い࡚ࠊࡣ

基礎課税額54ࠊࡣ万円ࠋࡿࡍ࡜ 

」 第1項第「号ࡢᚋ期高齢者支援金等課税額ࠊࡣ世帯主医前条第「項ࡢ

世帯主を除くࠋ)及びࡢࡑ世帯࡟属ࡿࡍ被保険者ࡁࡘ࡟算定ࡓࡋ所

得割額及び資産割額並び࡟被保険者均等割額及び世帯別ᖹ等割額

い࠾࡟場合ࡿ19万円を超えࡀ当該合計額ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ࡜合算額ࡢ

 ࠋࡿࡍ࡜19万円ࠊࡣᚋ期高齢者支援金等課税額ࠊࡣ࡚

」 第1項ࡢᚋ期高齢者支援金等課税額ࠊࡣ世帯主医前条第「項ࡢ世帯主

を除くࠋ)及びࡢࡑ世帯࡟属ࡿࡍ被保険者ࡁࡘ࡟算定ࡓࡋ所得割額

及び資産割額並び࡟被保険者均等割額及び世帯別ᖹ等割額ࡢ合算

額ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ࡜当該合計額19ࡀ万円を超えࡿ場合࠾࡟い࡚ࠊࡣ

ᚋ期高齢者支援金等課税額19ࠊࡣ万円ࠋࡿࡍ࡜ 

4 第1項第」号ࡢ介護納付金課税額ࠊࡣ介護納付金課税被保険者࡛あ

介護ࡿࡍ属࡟世帯ࡢࡑ及び(ࠋ世帯主を除くࡢ世帯主医前条第「項ࡿ

納付金課税被保険者ࡁࡘ࡟算定ࡓࡋ所得割額及び資産割額並び࡟

被保険者均等割額及び世帯別ᖹ等割額ࡢ合算額ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ࡜当

該合算額16ࡀ万円を超えࡿ場合࠾࡟い࡚ࠊࡣ介護納付金課税額ࠊࡣ

16万円ࠋࡿࡍ࡜ 

4 第1項ࡢ介護納付金課税額ࠊࡣ介護納付金課税被保険者医国民健康

保険ࡢ被保険者ࡢうࡕ介護保険法第9条第「号࡟規定ࡿࡍ被保険者

࡛あࡢࡶࡿをいうࠋ௨下同ࠋࡌ)࡛あࡿ世帯主医前条第「項ࡢ世帯主

を除くࠋ)及びࡢࡑ世帯࡟属ࡿࡍ介護納付金課税被保険者ࡁࡘ࡟算

定ࡓࡋ所得割額及び資産割額並び࡟被保険者均等割額及び世帯別

ᖹ等割額ࡢ合算額ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ࡜当該合算額16ࡀ万円を超えࡿ場

合࠾࡟い࡚ࠊࡣ介護納付金課税額16ࠊࡣ万円ࠋࡿࡍ࡜ 
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医国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額) 医国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額) 

第5条ࡢ「 第「条第「項ࡢ世帯別ᖹ等割額ࠊࡣ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ世帯ࡢ

༊分࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ当該各号࡟定ࡿࡵ額ࠋࡿࡍ࡜ 

第5条ࡢ「 第「条第「項ࡢ世帯別ᖹ等割額ࠊࡣ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ世帯ࡢ

༊分࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ当該各号࡟定ࡿࡵ額ࠋࡿࡍ࡜ 

医1) 特定世帯医特定同一世帯所属者医国民健康保険法第6条第8号ࡢ

規定ࡾࡼ࡟被保険者ࡢ資格を喪失ࡓࡋ者࡛あࠊ࡚ࡗ当該資格を喪

失ࡓࡋ日ࡢ前日௨ᚋ⥅⥆࡚ࡋ同一ࡢ世帯࡟属ࡢࡶࡿࡍをいうࠋ௨

下同࡜(ࠋࡌ同一ࡢ世帯࡟属ࡿࡍ被保険者ࡀ属ࡿࡍ世帯࡛あ࡚ࡗ

同日ࡢ属ࡿࡍ月医௨下ࡢࡇ号࠾࡟い࡚ࠕ特定月ࠖ࡜いうࠋ)௨ᚋ5

ᖺを経過ࡿࡍ月ま࡛ࡢ間࡟あࡢࡶࡿ医当該世帯࡟他ࡢ被保険者ࡀ

い࡞い場合࡟限ࠋࡿ)をいうࠋ次号ࠊ第7条ࡢ」及び第「」条࠾࡟い

࡚同ࠋࡌ)及び特定⥅⥆世帯医特定同一世帯所属者࡜同一ࡢ世帯࡟

属ࡿࡍ被保険者ࡀ属ࡿࡍ世帯࡛あ࡚ࡗ特定月௨ᚋ5ᖺを経過ࡿࡍ

月ࡢ翌月ࡽ࠿特定月௨ᚋ8ᖺを経過ࡿࡍ月ま࡛ࡢ間࡟あࡢࡶࡿ

医当該世帯࡟他ࡢ被保険者ࡀい࡞い場合࡟限ࠋࡿ)をいうࠋ第」号ࠊ

第7条ࡢ」及び第「」条࠾࡟い࡚同ࠋࡌ)௨外ࡢ世帯 14,000円 

医1) 特定世帯医特定同一世帯所属者医国民健康保険法医昭和」」ᖺ法

ᚊ第19「号)第6条第8号ࡢ規定ࡾࡼ࡟被保険者ࡢ資格を喪失ࡓࡋ

者࡛あࠊ࡚ࡗ当該資格を喪失ࡓࡋ日ࡢ前日௨ᚋ⥅⥆࡚ࡋ同一ࡢ世

帯࡟属ࡢࡶࡿࡍをいうࠋ௨下同࡜(ࠋࡌ同一ࡢ世帯࡟属ࡿࡍ被保

険者ࡀ属ࡿࡍ世帯࡛あ࡚ࡗ同日ࡢ属ࡿࡍ月医௨下ࡢࡇ号࠾࡟い࡚

特定月ࠕ 医当ࡢࡶࡿあ࡟間ࡢ月ま࡛ࡿࡍ௨ᚋ5ᖺを経過(ࠋいうࠖ࡜

該世帯࡟他ࡢ被保険者ࡀい࡞い場合࡟限ࠋࡿ)をいうࠋ次号ࠊ第7

条ࡢ」及び第「」条࠾࡟い࡚同ࠋࡌ)及び特定⥅⥆世帯医特定同一世

帯所属者࡜同一ࡢ世帯࡟属ࡿࡍ被保険者ࡀ属ࡿࡍ世帯࡛あ࡚ࡗ

特定月௨ᚋ5ᖺを経過ࡿࡍ月ࡢ翌月ࡽ࠿特定月௨ᚋ8ᖺを経過ࡍ

い場合࡞いࡀ被保険者ࡢ他࡟医当該世帯ࡢࡶࡿあ࡟間ࡢ月ま࡛ࡿ

(ࠋࡌい࡚同࠾࡟及び第「」条「ࡢ第7条ࠊ第」号ࠋをいう(ࠋࡿ限࡟

௨外ࡢ世帯 14,000円 

医「)及び医」) 略 医「)及び医」) 略 

  

医国民健康保険税ࡢ減額) 医国民健康保険税ࡢ減額) 

第「」条 次ࡢ各号࡟1ࡢ掲ࡿࡆ国民健康保険税ࡢ納税義務者࡟対࡚ࡋ

課ࡿࡍ国民健康保険税ࡢ額ࠊࡣ第「条第「項本文ࡢ基礎課税額ࡽ࠿ア

及びイ࡟掲ࡿࡆ額を減額࡚ࡋ得ࡓ額医当該減額࡚ࡋ得ࡓ額58ࡀ万円

を超えࡿ場合58ࠊࡣ࡟万円)ࠊ同条第」項本文ࡢᚋ期高齢者支援金等 

第「」条 次ࡢ各号࡟1ࡢ掲ࡿࡆ国民健康保険税ࡢ納税義務者࡟対࡚ࡋ

課ࡿࡍ国民健康保険税ࡢ額ࠊࡣ第「条第「項本文ࡢ基礎課税額ࡽ࠿ア

及びイ࡟掲ࡿࡆ額を減額࡚ࡋ得ࡓ額医当該減額࡚ࡋ得ࡓ額54ࡀ万円

を超えࡿ場合54ࠊࡣ࡟万円)ࠊ同条第」項本文ࡢᚋ期高齢者支援金等 
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課税額ࡽ࠿ウ及びエ࡟掲ࡿࡆ額を減額࡚ࡋ得ࡓ額医当該減額࡚ࡋ得

介ࡢ同条第4項本文࡟19万円)並びࠊࡣ࡟場合ࡿ19万円を超えࡀ額ࡓ

護納付金課税額࢜ࡽ࠿及び࢝࡟掲ࡿࡆ額を減額࡚ࡋ得ࡓ額医当該減

額࡚ࡋ得ࡓ額16ࡀ万円を超えࡿ場合16ࠊࡣ࡟万円)ࡢ合算額ࠋࡿࡍ࡜ 

課税額ࡽ࠿ウ及びエ࡟掲ࡿࡆ額を減額࡚ࡋ得ࡓ額医当該減額࡚ࡋ得

介ࡢ同条第4項本文࡟19万円)並びࠊࡣ࡟場合ࡿ19万円を超えࡀ額ࡓ

護納付金課税額࢜ࡽ࠿及び࢝࡟掲ࡿࡆ額を減額࡚ࡋ得ࡓ額医当該減

額࡚ࡋ得ࡓ額16ࡀ万円を超えࡿ場合16ࠊࡣ࡟万円)ࡢ合算額ࠋࡿࡍ࡜ 

医1) 略 医1) 略 

医「) 法第70」条࡟5ࡢ規定ࡿࡍ総所得金額及び山林所得金額ࡢ合算

額ࠊࡀ」」万円࡟被保険者及び特定同一世帯所属者1人7」ࡁࡘ࡟万5

千円を加算ࡓࡋ金額を超え࡞い世帯࡟係ࡿ納税義務者医前号࡟該

当ࡿࡍ者を除くࠋ) 

医「) 法第70」条࡟5ࡢ規定ࡿࡍ総所得金額及び山林所得金額ࡢ合算

額ࠊࡀ」」万円࡟被保険者及び特定同一世帯所属者1人7」ࡁࡘ࡟万

円を加算ࡓࡋ金額を超え࡞い世帯࡟係ࡿ納税義務者医前号࡟該当

 (ࠋ者を除くࡿࡍ

ア 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 被保険

者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 9,450

円 

ア 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 被保険

者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 9,450

円 

イ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 次࡟掲ࡆ

 額ࡿࡵ定࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿ

イ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 次࡟掲ࡆ

 額ࡿࡵ定࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿ

医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 7,000円 医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 7,000円 

医イ) 特定世帯 」,500円 医イ) 特定世帯 」,500円 

医ウ) 特定⥅⥆世帯 5,「50円 医ウ) 特定⥅⥆世帯 5,「50円 

ウ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

世帯主ࡿࡍ規定࡟被保険者均等割額 被保険者医第1条第「項ࡢ

を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 4,500円 

ウ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

世帯主ࡿࡍ規定࡟被保険者均等割額 被保険者医第1条第「項ࡢ

を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 4,500円 

エ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿࡆ掲࡟世帯別ᖹ等割額 次ࡢ

定ࡿࡵ額 

エ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿࡆ掲࡟世帯別ᖹ等割額 次ࡢ

定ࡿࡵ額 

医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 」,000円 医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 」,000円 
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医イ) 特定世帯 1,500円 医イ) 特定世帯 1,500円 

医ウ) 特定⥅⥆世帯 「,「50円 医ウ) 特定⥅⥆世帯 「,「50円 

࢜ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 介護納

付金課税被保険者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人

 い࡚ 4,100円ࡘ࡟

࢜ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 介護納

付金課税被保険者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人

 い࡚ 4,100円ࡘ࡟

࢝ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 1世帯ࡘ࡟

い࡚ 「,800円 

࢝ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 1世帯ࡘ࡟

い࡚ 「,800円 

医」) 法第70」条࡟5ࡢ規定ࡿࡍ総所得金額及び山林所得金額ࡢ合算

額ࠊࡀ」」万円࡟被保険者及び特定同一世帯所属者1人50ࡁࡘ࡟万

円を加算ࡓࡋ金額を超え࡞い世帯࡟係ࡿ納税義務者医前「号࡟該

当ࡿࡍ者を除くࠋ) 

医」) 法第70」条࡟5ࡢ規定ࡿࡍ総所得金額及び山林所得金額ࡢ合算

額ࠊࡀ」」万円࡟被保険者及び特定同一世帯所属者1人49ࡁࡘ࡟万

円を加算ࡓࡋ金額を超え࡞い世帯࡟係ࡿ納税義務者医前「号࡟該

当ࡿࡍ者を除くࠋ) 

ア 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 被保険

者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 」,780

円 

ア 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 被保険

者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 」,780

円 

イ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 次࡟掲ࡆ

 額ࡿࡵ定࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿ

イ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 次࡟掲ࡆ

 額ࡿࡵ定࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿ

医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 「,800円 医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 「,800円 

医イ) 特定世帯 1,400円 医イ) 特定世帯 1,400円 

医ウ) 特定⥅⥆世帯 「,100円 医ウ) 特定⥅⥆世帯 「,100円 

ウ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

世帯主ࡿࡍ規定࡟被保険者均等割額 被保険者医第1条第「項ࡢ

を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 1,800円 

ウ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

世帯主ࡿࡍ規定࡟被保険者均等割額 被保険者医第1条第「項ࡢ

を除く1(ࠋ人ࡘ࡟い࡚ 1,800円 

エ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

 ࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿࡆ掲࡟世帯別ᖹ等割額 次ࡢ

エ 国民健康保険ࡢ被保険者࡟係ࡿᚋ期高齢者支援金等課税額

 ࡟ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊分ࡢ世帯ࡿࡆ掲࡟世帯別ᖹ等割額 次ࡢ
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定ࡿࡵ額 定ࡿࡵ額 

医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 1,「00円 医ア) 特定世帯及び特定⥅⥆世帯௨外ࡢ世帯 1,「00円 

医イ) 特定世帯 600円 医イ) 特定世帯 600円 

医ウ) 特定⥅⥆世帯 900円 医ウ) 特定⥅⥆世帯 900円 

࢜ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 介護納

付金課税被保険者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人

 い࡚ 1,640円ࡘ࡟

࢜ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ被保険者均等割額 介護納

付金課税被保険者医第1条第「項࡟規定ࡿࡍ世帯主を除く1(ࠋ人

 い࡚ 1,640円ࡘ࡟

࢝ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 1世帯ࡘ࡟

い࡚ 1,1「0円 

࢝ 介護納付金課税被保険者࡟係ࡿ世帯別ᖹ等割額 1世帯ࡘ࡟

い࡚ 1,1「0円 

  

医特例対象被保険者等࡟係ࡿ申告) 医特例対象被保険者等࡟係ࡿ申告) 

第「4条ࡢ「 略 第「4条ࡢ「 略 

「 前項ࡢ申告書ࡢ提出࡟当ࠊࡾࡓ当該納税義務者ࠊࡣ雇用保険受給

資格証医雇用保険法施行規則医昭和50ᖺ労働省௧第」号)第17条ࡢ「第

1項第1号࡟規定ࡢࡶࡿࡍをいうࡢࡑ(ࠋ他ࡢ特例対象被保険者等࡛

あࡢ࡜ࡇࡿ事実を証明ࡿࡍ書類ࡢ提示を求ࡓࢀࡽࡵ場合ࢀࡇࠊࡣ࡟

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋを提示ࡽ

 

「 前項ࡢ申告書を提出ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟当該納税義務者ࠊࡣ雇用保険

受給資格証医雇用保険法施行規則医昭和50ᖺ労働省௧第」号)第17条

特例対象被保険者ࡢ他ࡢࡑ(ࠋをいうࡢࡶࡿࡍ規定࡟第1項第1号」ࡢ

等࡛あࡢ࡜ࡇࡿ事実を証明ࡿࡍ書類を提示࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

   附 則 

㸦施行期日㸧 

第㸯条 ࡢࡇ条例ࠊࡣᖹ成」0ᖺ４月㸯日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

㸦適用༊分㸧 

第㸰条 ࡢࡇ条例ࡿࡼ࡟改正ᚋࡢ日野町国民健康保険税条例ࡢ規定ࠊࡣᖹ成」0ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度分ࡢ国民健康保険税ࡘ࡟い࡚適用ࠊࡋᖹ成「9ᖺ度

分ま࡛ࡢ国民健康保険税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

 


